陕交院〔2011〕  号
陕西交通职业技术学院

关于举办第27届田径运动会暨第6届
体育文化节的通知
院属各部门：
为全面贯彻落实党的教育方针，深入开展“阳光体育”运动，强健学生体魄，活跃校园文化生活，推动群众性体育活动的蓬勃开展，展示我院广大师生员工的精神风貌，掀起群众性体育锻炼新高潮，经学院研究，决定举办第27届田径运动会暨第6届体育文化节（以下简称“运动会”）。现就有关事项通知如下：
一、主办单位
陕西交通职业技术学院
二、承办单位

体育部、教务处

三、比赛时间

2011年4月14日、15日。
四、比赛地点

校本部田径运动场。
五、参加人员：
学院全体师生员工和离退休职工。
六、参赛单位及组队办法
（一）参赛单位

学院全体注册在校学生、各工会分会（经管系在自强校区设立运动会分会场）。
（二）组队办法

学生以系、部为单位组队参赛，各系部可组男子、女子代表队各1－3支代表队，每名学生只能在一支代表队中参赛。

（三）各队名称

1、系、部分别可用男子、女子第一、第二、第三代表队来命名。

2、系、部也可用不同的专业为各代表队命名。

七、竞赛项目
（一）学生男子组

100米、200米、400米、800米、110米栏、1500米、5000米、4×100米接力、4×400米接力、5公里竞走、跳高、跳远、三级跳远、铅球。

（二）学生女子组
100米、200米、400米、800米、100米栏、1500米、3000米、4×100米接力、4×400米接力、3公里竞走、跳高、跳远、三级跳远、铅球。

（三）学生体育文化节项目

“三人制”篮球赛、象棋比赛、拔河比赛、跳绳比赛。

（四）教职工比赛项目

1、甲组（40岁以下男、女）：100米跑 、跳远、铅球。

2、乙组（40岁及40岁以上男、女）：定位投篮、背抛实心球、抛球撞瓶。
3、离退休组：门球比赛、抛球撞瓶、扑克牌。
4、集体项目：5×50米迎面接力（3男2女）、50米二人三足跑。
5、个人项目：象棋、羽毛球掷远、跳绳、“飞镖”赛。
八、报名要求
（一）运动员资格

学院正式学籍在校学生并经校医务所体检合格者可报名参赛。不按规定报名者，取消该运队员比赛资格外 ，并对系、部进行通报批评。
（二）各代表队设领队1人、教练员1人，运动员只能代表一个队参比赛。
（三）各系部、各工会分会以电子版形式报名，并报送一份加盖系、部印章的报名表到体育部。报名截止时间为2011年3月31日。

联 系 人：惠  磊

电    话：13992885737
电子邮箱：303405663@qq.com

九、竞赛办法
（一）各队每项限报4人，每人限报2项，运动员可兼报接力项目。
（二）每项比赛按成绩取前8名参加决赛，名次录取前8名。
（三）各项目参赛队员不足8人时（含8人）递减一名录取。
（四）项目报名不足3人（含3人）、3队（含3队），不进行比赛。
（五）运动员号码由大会统一编制。
十、录取与奖励

（一）单项奖：按成绩取前八名给予奖励，计分办法按9、7 、6、5 、4 、3 、2 、1记分，名次并列按该名次的对应分值同等计分。
（二）团体奖：男 女分别取前三名给予奖励。积分相等则按破纪录项目多少、获单项第一名、第二名、、、、、、的多少来评定。
（三）破纪录奖：破院纪录或院级以上级别纪录者均给予破纪录奖，并乘2计分，一名运动员打破某一项目纪录无论几次均按一次计算，不再加分和奖励。
（五）大会裁判员不得参加任何项目的比赛。(集体项目除外)
（六）大会设体育道德风尚奖，由大会组委会考核组评定。
（七）教职工参赛执行《教职工参赛办法》。
（八）接力项目按双倍记分。

十一、工作要求
（一）各系部、各部门要高度重视运动会的组织工作，提高认识，密切配合，确保运动会顺利有序举行。
（二）各系部从即日起组织学生加强体育锻炼，着手进行参赛运动员的选拔工作，做好报名准备等有关准备工作。在塑胶跑道上举行的比赛项目应自备短钉鞋。
（三）各系部、各部门要按照竞赛规程和参赛要求，积极组织广大师生参赛，切实把运动会办成广大师生团结协作和沟通交流的文体盛会。
（四）比赛时如遇阴雨等天气须调整赛事，将另行通知。
附件：1、陕西交通职业技术学院第27届田径运动会暨第6届体育文化节组织机构
2、教职工项目竞赛规程
3、“三人制”篮球竞赛规程
4、拔河比赛竞赛规程
5、“象棋”竞赛规程
6、跳绳竞赛规程
7、羽毛球掷远比赛竞赛规程
8、飞镖比赛竞赛规程
9、50米二人三足跑竞赛规程
二〇一一年三月八日
主题词：举办   运动会   文化艺术节△  通知
抄送：院领导，档。

陕西交通职业技术学院办公室                2011年3月  日印发
附件1：
陕西交通职业技术学院

第27届田径运动会暨第6届体育文化节组织机构

为确保本届运动会各项工作的顺利开展,学院成立第27届田径运动会暨第6届体育文化节组委会，负责组织领导和筹备落实各项工作及比赛赛事。
主    任：赵立威
副 主 任：杨云峰

主任委员：王维群  党  胜  许原生  雷鸿谋  李吟龙

薛安顺  李永安  张兴东  董  梅
委    员：闫文海  张小科  丁春莉  唐春艳  孟进兵
李文亮  刘建超  吴志伟  侯宝莉  穆海平
张  鹏  崔选盟  曹建飞  闫叶琛  马安艳
何  鹏  单绪成  陈军川  邢润岐  李泰武
张英杰  李  志  田满勤  何  芸  王军福
陈继勇  解中艳  张家珍  邓永智
    职    责：领导本届运动会的组织工作，制定运动会竞赛规程，评选精神文明先进集体和先进个人。
一、工作组

组委会下设秘书组、竞赛组、宣传组、体育道德风尚考评组、安全后勤医务组、奖品组、学生组、教工组等8个工作组。具体人员安排及工作职责如下：

（一）秘书组

组  长：闫文海

副组长：王  玉

成  员：张岳琢  王丽萍  罗怡勇  阮西凤

职  责：安排、协调组委会各组工作进度；起草开幕词、闭幕词；安排开幕式、闭幕式议程及座位安排，贵宾邀请及接待；内部文件、秩序册、资料的印刷；负责运动会开闭幕式场地的布置工作（主席台、观众席等）；负责团体奖牌的制作与发放；落实礼仪人员；负责比赛期间车辆调度及应急车辆的安排；协助大会总指挥完成大会预演工作。
（二）竞赛组

组  长：李泰武

副组长：于  杰
成  员：杨剑锋  惠锡庆  杨  青  赵  明  戴鹏飞
蔡晶晶  惠  磊

职  责：积极做好运动会前期的各项准备工作；负责制作报名表下发各系部、各工会分会；负责运动会日程安排及秩序册的编排；负责运动会期间的裁判工作；负责对非体育教师的裁判员进行培训；负责比赛所需器材的备置；负责比赛成绩及名次的张贴和公告；负责会后成绩的汇总和存档工作；做好运动会后的总结工作；协助奖品组做好运动会经费预算工作；竞赛场地的布置、安排；协助大会总指挥完成大会预演工作。
（三）宣传组

组  长：李永安

副组长：何  芸

成  员：姜  毅  莫新明  赵  曦  李婷婷  王白旋子

学生4人

    职  责：负责运动会的总体宣传工作；负责运动会期间广播稿件的收集和播音工作；负责大会广播人员的选拔；开幕式表演项目编排、训练工作；入场式解说词审查；负责运动会标语的印制和指导悬挂工作；主席台横幅、会标的制作及会场氛围设计布置；负责运动会开幕式所需会徽、标语牌、国旗、校旗、彩旗、引导牌等物品；负责组织比赛期间的青年志愿者服务工作；协助大会总指挥完成大会预演工作。
（四）体育道德风尚考评组

组  长：张小科

副组长：唐春艳

成  员：魏文波  汪  莹   谢  伟
职  责：负责制定体育道德风尚奖的评比细则；根据各参赛队的表现及比赛成绩，评选体育道德风尚奖和优秀组织奖。
（五）安全后勤医务组

组  长：吴志伟
副组长：刘建超  李  志  张英杰  解中艳
成  员：王代英  许  霖  惠  悦  郇海洲  王长生
李  勐  莫淑艳

职  责：负责竞赛场地的安全及秩序，运动会期间的校园安全保卫工作；负责主席台桌椅花草布置、横幅悬挂、会场饮水供应、教工用餐、供电保障、会场及周边垃圾的清理工作；上级单位领导午休安排；负责在运动场设置医疗救护点，处理突发的伤病与急诊，负责运动员健康资格的初审；协助大会总指挥完成大会预演工作。
（六）奖品组

组  长：董  梅

成  员：朱  宁  蒋小会

职  责：负责运动会经费预算；奖品购置与发放。
（七）学生组

组  长：唐春艳

副组长：田满勤  王满良
成  员：穆海平  曹建飞  马安艳  单绪成  师  炜

职  责：负责运动会期间学生考勤工作；选拔并培训各代表队引导员、颁奖礼仪队员；安排一名运动员宣誓；负责开幕式升旗仪式，运动会现场四周彩旗的布置工作；划出学生观看比赛区域，提出具体要求；配合安全后勤医务组，维护好场内比赛秩序和观众观看比赛秩序；负责运动会仪仗队(含彩旗方队、鲜花或气球方队)、学生方队的组织、训练工作及提供入场式解说词；督促协调各系认真准备，积极训练，认真选拔，文明参赛，安全参赛；协助大会总指挥完成大会预演工作。
（八）教工组

组  长：李文亮

副组长：武  进

成  员：种肖纲  徐  佳  薛  鹿

职  责：组织教工报名；负责教工方队的组织工作；组织教工在指定的地点观看比赛；协助大会总指挥完成大会预演工作。
二、仲裁委员会

仲裁委员会是运动会组委会领导下的竞赛工作仲裁机构。成员及职责如下：
组  长：孟进兵

成  员：李泰武  李文亮  杨建峰  李柏杰  蔡斌杰

职  责：负责运动会期间监督裁判员公正、公平、准确地行使裁判职权；对赛事纠纷进行仲裁，重大问题报告组委会处理。
三、运动会总指挥

总指挥：李吟龙

执行副总指挥：李泰武

副总指挥：丁春莉  唐春艳  田满勤
附件2：

教职工项目竞赛规程

一、主办单位

陕西交通职业技术学院
二、承办单位
体育部、教务处
三、竞赛时间与地点
（一）时间：2011年4月14日、15日
（二）地点：学院篮球场、田径场、文体中心
四、报名办法

各工会分会每项限报4人，每人限报2项，可兼报集体项目。

五、竞赛项目

（一）甲组：（40岁以下男、女）：100米跑 、跳 远、铅 球。
（二）乙组：（40岁及40岁以上男、女）：定位投篮、背抛实心球、抛球撞瓶。
（三）离退休组：门 球 、抛球撞瓶、扑克牌。
（四）集体项目：5×50米迎面接力（3男2女）、50米二人三足跑。

（五）个人项目：中国象棋、“飞镖”比赛、羽毛球掷远、跳绳比赛。
六、录取名次及奖励办法
（一）教工组每单项男、女各取前6名，集体项目取前3名。教工组不设团体奖，不设破记录奖。
（二）离退休职工比赛，名次单录，男、女各奖励前6名。
附件3：

 “三人制”篮球竞赛规程

一、主办单位

陕西交通职业技术学院
二、承办单位
体育部、教务处
三、竞赛时间与地点
（一）时间：2011年4月14日、15日
（二）地点：学院篮球场
四、参赛单位及组队办法
（一）学生以系、部为单位组队参赛。（不分三年制和五年制）
（二）各系、部组男子、女子各1支代表队。
五、报名办法

（一）参赛队报名人数为5人（场上3人 替补2人）

（二）参赛队可自由命名。

（三）各队以电子版形式报名并附一份加盖印章的报名表。
六、竞赛办法

第一条：比赛采用单循环，每场比赛15分钟，不分上下半场。除暂停、球员受伤停止计时外，其余情况均不停表。
第二条：比赛开始，双方以掷硬币的形式确定发球权，采用球权交替拥有的规则。掷球入场，球被场上队员触及时开始计时。如果某一球队在场上准备比赛的队员不足3人，比赛不能开始。在预定比赛时间后10分钟，人数不足一方判因弃权而告负（比分计为15 : 0）
第三条：所有交换发球权的情况，均由裁判员递交并在中圈弧线内发球，发球队员不得直接投篮或运球，守方队员断球或抢到篮板球后，必须将球运（传）出3分线外，（持球队员的双脚必须踏在3分线外）方可组织反攻，否则判进攻违例。出现违例、争球等均在中圈交换发球权，且发球时不得防守。
第四条：比赛中，一方队员个人累计达4次犯规将被罚下场。被罚出场的队员不得重新替换上场。球队每场比赛犯规累计达6次，再发生犯规由对方执行1次罚球。正在做投篮动作的队员犯规如投中不加罚，不中依据规则1次或2次罚球。最末一次罚中与否均交换发球权。
第五条：只能在停止计时表和有队员被罚出场时，进行替换。一场比赛，每队可请求暂停2次，暂停时间为30秒，暂停时可以更换队员，决胜期不允许暂停。
第六条：比赛时间终了，以得分多者为胜方。如双方得分相等，则加1分钟决胜期（决胜期对照本规则第三条的规定停表），如果决胜期仍得分相等，则以一对一依次罚球的形式决胜，某队领先1分即为胜方，比赛结束

第七条：该办法解释权归院体育部。
附件4：

拔河比赛竞赛规程
一、主办单位

陕西交通职业技术学院
二、承办单位
体育部、教务处
三、竞赛时间与地点
（一）时间：2011年4月14日、15日
（二）地点：学院篮球场

四、场地、决胜线
场  地：长35—40米，宽为4—6米。
决胜线：中线两侧1.5米—2米。
五、参赛办法

以系部为单位组1队，每队15名队员（10名男队员、5名女队员）。

比赛采用单循环。
六、犯规及罚则
（一）在比赛进行中任何一方均不得松手放绳，违者取消该队比赛资格，判对方胜一场。
（二）拔河绳不得打结或在绳上加任何附着物，违者取消该队比赛资格，判对方胜一场.

（三）比赛期间不得换人，违者取消该队比赛资格，判对方胜一场。
（四）比赛进行中不得越出左右边线，如有越出二次判该队该局失败，对方胜一局。
（五）积分方法：胜一场积2分，负一场积1分，弃权积0分；积分多者则名次列前.遇两队积分相等时，以净胜局数多者名次列前。
七、名次录取及奖励办法

本次比赛取前三名进行奖励。

附件5：

“象棋”竞赛规程

一、主办单位

陕西交通职业技术学院
二、承办单位
体育部、教务处
三、竞赛时间与地点
（一）时间：2011年4月14日、15日
（二）地点：学院田径场会议室
四、报名办法

（一）学生组各系部限报男、女队员各4人。
（二）教工组各工会分会限报男、女队员各3人。
（三）报名不足3人（含3人）、3队（含3队），不进行比赛。
五、竞赛办法

（一）比赛采用瑞士积分制和积分编排制。
（二）成绩计算：每局棋结果,胜者1分,负者0分,和棋各记0.5分。
（三）具体规则以2000年中国象棋裁判法。
六、奖励办法
比赛奖励男、女前六名。

附件6：
跳绳竞赛规程

一、主办单位

陕西交通职业技术学院
二、承办单位
体育部、教务处
三、竞赛时间与地点
（一）时间：2011年4月14日、15日
（二）地点：学院篮球场

四、参赛项目

一分钟个人计数赛（分组、分男、女各取名次）

五、参加办法
（一）各系部限报男、女运动员各8人。
（二）各工会分会限报男、女运动员各4人。
六、竞赛办法
（一）比赛开始与结束均以口令为信号。计时员发出“选手准备”指令后，所有参赛运动员就位；发出指令“预备”后，所有参赛运动员做好跳绳准备，双手持绳于身后。
（二）一分钟速度单摇跳：运动员跳起一次，双手摇绳，绳跃过头顶通过脚下绕身体一周(360°)，称作单摇跳，记次数1次，在规定时间内累积计次数计算成绩。
（三）名次确定：计时计数比赛中，比赛成绩按最后有效次数确定次数多者名次列前；如仍相等，并涉及第一名，则令次数相等的运动员加赛一场；若再相等，则在裁判长的监督下，由双方运动员或领队抽红白签决定名次，并规定抽红签者为第一名，抽白签者为第二名，学生录取前8名、教工录取前6名。

附件7：
羽毛球掷远比赛竞赛规程

一、主办单位

陕西交通职业技术学院
二、承办单位
体育部、教务处
三、竞赛时间与地点
（一）时间：2011年4月14日、15日
（二）地点：学院篮球场

四、参赛项目

个人单项赛。
五、参加办法

（一）参赛单位：各工会分会。
（二）参赛人数：每队可报运动员男、女各4人。
六、竞赛办法

（一）场  地：长10—20米，宽为2米长方形。
（二）每人掷1次，每人每次掷球３支。

（三）比赛顺序由大会排定。
（四）成绩计算：每人３次掷球按最远一次排出个人名次，如遇成绩相同时，加赛决出名次。
七、奖励名次

　   奖励男、女各前六名。

附件8：

飞镖比赛竞赛规程

一、主办单位

陕西交通职业技术学院
二、承办单位
体育部、教务处
三、竞赛时间与地点
（一）时间：2011年4月14日、15日
（二）地点：学院篮球场

四、参赛项目

个人单项赛
五、参加办法

（一）参赛单位：各工会分会。

（二）参赛人数：每队可报运动员男、女各4人。

六、竞赛办法

（一）掷镖线与飞镖盘距离为2.37米，镖盘中心与地面垂直高度为1.73米。
（二）每人每次掷镖３支，每人掷３次。
（三）比赛顺序由大会排定。
（四）成绩计算：每人３次掷镖所得分值之和排出个人名次，分值多者名次列前，如成绩相等则加赛决出名次列。

七、奖励办法

　   奖励男、女各前六名

附件9：

50米二人三足跑竞赛规程

一、主办单位

陕西交通职业技术学院
二、承办单位
体育部、教务处
三、竞赛时间与地点
（一）时间：2011年4月14日、15日
（二）地点：学院田径运动场

四、报名办法
（一）可由各工会分会组男子、女子各1支代表队。每队限报2人。
（二）各工会分会以电子版形式报名并附一份报名表。

五、比赛场地
院田径场直道50米长的跑道。
六、竞赛办法

（一）采用分道进行预决赛。

（二）比赛方式：赛前每单位两名运动员各一条腿用布带捆缚在一起（捆在踝关节以上和小腿靠近膝关节部位，捆牢），站立方式起跑，鸣起跑信号后，两人同时起动，以两人靠后者躯干任何部份到达终点线内沿垂直平面的瞬间计取比赛成绩。

七、比赛规则

（一）比赛过程中必须始终在各自的赛道内行进，不得踩踏分道线或跑入他道。
（二）两名选手捆缚的布带赛中脱落成绩无效。

八、录取办法

按比赛成绩取前6名。（如第6名有若干个名成绩相等时，抽签决定参加决赛人员）。
- 1 -